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东北证券股份有限公司
2025年第三次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

特别提示：
1.本次股东大会无否决或修改议案的情况。
2.本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
1.会议召开时间：
（1）现场会议召开时间：2025年11月28日（星期五）14:30时。
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统投票的时间为2025年11月28日（星期

五）上午9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统（http://
wltp.cninfo.com.cn）进行投票的时间为 2025年 11月 28日（星期五）9:15-15:00期间的任意时
间。

2.现场会议召开地点：吉林省长春市生态大街 6666号东北证券股份有限公司 1118会议
室。

3.会议召开方式：本次股东大会采取现场表决与网络投票相结合的方式召开。
4.会议召集人：公司董事会。
5.会议主持人：公司董事长李福春先生。
6.本次会议召开符合法律法规和《公司章程》的规定。
7.会议出席情况：
（1）参加现场会议及网络投票的股东及股东代理人合计445人，代表股份数1,058,185,206

股，占公司有表决权股份总数的 45.2128%。其中，参加现场会议的股东及股东代理人共有 2
人，代表股份数 997,242,326股，占公司有表决权股份总数的42.6089%；参加网络投票的股东
及股东代理人共有443人，代表股份数60,942,880股，占公司有表决权股份总数的2.6039%。

（2）公司11名董事、8名监事、5名高级管理人员以及公司聘请的律师出席或列席了本次
股东大会。

二、议案审议表决情况
本次股东大会通过现场记名投票表决和网络投票表决相结合的方式审议并通过了以下

议案：

议案
序

号

1.00

2.00

3.00

4.00

表决事项

《关于修订〈东北证券股
份有限公司章程〉及其附
件的议案》

《关于撤销公司监事会的
议案》

《关于修订〈东北证券股
份有限公司董事、监事薪
酬与考核管理制度〉的议
案》

《关于聘任公司 2025 年
度审计机构的议案》

同意

股数

1,013,939,159

1,056,732,298

1,056,436,052

1,056,357,852

比例

95.8187%

99.8627%

99.8347%

99.8273%

反对

股数

44,134,247

1,339,608

1,624,654

1,550,854

比例

4.1707%

0.1266%

0.1535%

0.1466%

弃权

股数

111,800

113,300

124,500

276,500

比例

0.0106%

0.0107%

0.0118%

0.0261%

是 否
获 得
通过

是

是

是

是

说明：
本次股东大会审议的议案 1为特别决议事项，已经出席股东大会的股东（包括股东代理

人）所持表决权的2/3以上通过；其他议案均为普通决议事项，均已经出席股东大会的股东（包
括股东代理人）所持表决权的1/2以上通过。

三、中小投资者表决情况
本次股东大会，公司对中小投资者（除单独或合计持有公司5%以上股份的股东以外的其

他股东）进行了单独计票，具体表决情况如下:
议案

序
号

1.00
2.00
3.00

4.00

表决事项

《关于修订〈东北证券股份有限公
司章程〉及其附件的议案》

《关于撤销公司监事会的议案》

《关于修订〈东北证券股份有限公
司董事、监事薪酬与考核管理制
度〉的议案》

《关于聘任公司2025年度审计机
构的议案》

同意

股数

16,696,833
59,489,972
59,193,726

59,115,526

比例

27.3975%
97.6160%
97.1298%

97.0015%

反对

股数

44,134,247
1,339,608
1,624,654

1,550,854

比例

72.4190%
2.1981%
2.6659%

2.5448%

弃权

股数

111,800
113,300
124,500

276,500

比例

0.1835%
0.1859%
0.2043%

0.4537%
四、律师出具的法律意见
1.律师事务所名称：北京德恒律师事务所
2.律师姓名：杨继红、王华堃
3.结论性意见：公司本次股东大会召集人资格、召集和召开程序、出席会议人员资格、会

议表决程序均符合《公司法》《上市公司股东会规则》等法律法规、规范性文件和《公司章程》
《公司股东大会议事规则》的相关规定，表决结果合法有效。

五、备查文件
1.东北证券股份有限公司2025年第三次临时股东大会决议；
2.北京德恒律师事务所关于东北证券股份有限公司2025年第三次临时股东大会的法律

意见；
3.深交所要求的其他文件。
特此公告。

东北证券股份有限公司董事会
二〇二五年十一月二十九日

股票代码：000686 股票简称：东北证券 公告编号：2025-066

东北证券股份有限公司
第十一届董事会2025年第八次

临时会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
1.东北证券股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会2025年第八次临时会议于

2025年11月28日以现场和视频会议结合的方式召开，会议召开地点为吉林省长春市生态大
街6666号东北证券股份有限公司1118会议室。

2.公司全体董事一致同意豁免本次会议提前通知的义务，同意于2025年11月28日召开
本次会议。

3.会议应出席董事13人，实际出席并参加表决的董事13人。其中，现场参会董事8人，视
频参会董事3人，授权委托参会董事2人，其中：董事陈铁志先生、曲国辉先生和独立董事李东
方先生以视频方式参会，副董事长何俊岩先生因公务原因书面委托董事长李福春先生代为出
席并代为行使表决权，董事邢中成先生因公务原因书面委托董事刘继新先生代为出席并代为
行使表决权。

4.会议召集人和主持人：公司董事长李福春先生。
5.会议列席人员：公司5名高级管理人员列席本次会议。
6.本次会议符合法律法规和《公司章程》的规定。
二、董事会会议审议情况
会议以记名投票表决的方式审议并通过了以下议案：
（一）审议通过了《关于董事会会议豁免提前通知的议案》
公司全体董事一致同意豁免本次会议提前通知的义务，并同意于2025年11月28日召开

本次会议。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
（二）审议通过了《关于修订〈东北证券股份有限公司战略与ESG管理委员会工作规则〉等

十项制度的议案》
公司董事会同意修订《公司战略与ESG管理委员会工作规则》《公司提名与薪酬委员会工

作规则》《公司审计委员会工作规则》《公司风险控制委员会工作规则》《公司独立董事管理制
度》《公司独立董事专门会议工作规则》《公司董事、监事和高级管理人员所持公司股份及其变
动管理制度》《公司董事履职评价管理制度》《公司董事会秘书工作制度》《公司董事会公章管
理制度》等十项制度，并将《公司董事、监事和高级管理人员所持公司股份及其变动管理制度》
更名为《公司董事和高级管理人员所持公司股份及其变动管理制度》。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
《公司董事履职评价管理制度》已经公司董事会提名与薪酬委员会事前审议通过。
（三）审议通过了《关于修订〈东北证券股份有限公司信息披露管理制度〉等二十四项制度

的议案》
公司董事会同意修订《公司信息披露管理制度》《公司内幕信息知情人登记管理制度》《公

司年报信息披露重大差错责任追究制度》《公司募集资金使用管理制度》《公司投资者关系管
理制度》《公司社会责任制度》《公司关联交易制度》《公司投资、担保、融资管理制度》《公司经
理层工作规则》《公司高级管理人员薪酬与考核管理制度》《公司员工薪酬管理制度》《公司员
工递延薪酬管理办法》《公司全面风险管理制度》《公司合规管理制度》《公司声誉风险管理制
度》《公司洗钱风险管理制度》《公司稽核审计制度》《公司会计制度》《公司选聘会计师事务所
管理制度》《公司财务管理制度》《公司合规管理有效性评估制度》《公司对外捐赠管理办法》

《公司证券自营业务管理制度》《公司行政办公管理制度》等二十四项制度，并将《公司投资、担
保、融资管理制度》更名为《公司投资、担保管理制度》，将《公司对外捐赠管理办法》更名为《公
司对外捐赠管理制度》。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
《公司高级管理人员薪酬与考核管理制度》《公司员工薪酬管理制度》和《公司员工递延薪

酬管理办法》已经公司董事会提名与薪酬委员会事前审议通过；《公司稽核审计制度》《公司会
计制度》和《公司选聘会计师事务所管理制度》已经公司董事会审计委员会事前审议通过；《公
司全面风险管理制度》《公司合规管理制度》《公司声誉风险管理制度》和《公司洗钱风险管理
制度》已经公司董事会风险控制委员会事前审议通过；《公司关联交易制度》已经公司独立董
事专门会议事前审议通过。

（四）审议通过了《关于起草〈东北证券股份有限公司审计委员会监督管理制度〉等两项制
度的议案》

公司董事会同意制定《公司审计委员会监督管理制度》和《公司高级管理人员离任审计管
理制度》等两项制度。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
上述两项制度制定事项已经公司董事会审计委员会事前审议通过。
（五）审议通过了《关于废止〈东北证券股份有限公司董事会审计委员会年报工作制度〉等

两项制度的议案》
公司董事会同意废止《公司董事会审计委员会年报工作制度》和《公司独立董事年报工作

制度》等两项制度。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
（六）审议通过了《关于公开发行永续次级债券的议案》
为促进公司业务发展，增强公司资本实力，优化资产负债结构，紧跟行业创新步伐，公司

董事会同意公司公开发行永续次级债券，并授权公司经理层在董事会审议通过的框架与原则
下，依照《公司法》《证券法》及《公司债券发行与交易管理办法》和《公司章程》的有关规定，办
理本次永续次级债券发行上市的相关事宜。本次发行永续次级债券的具体方案如下：

1.发行规模
本次申请发行的永续次级债券票面总额不超过50亿元（含）。公司可申请一次注册，并在

实际核准发行额度内分期发行。具体申请发行规模、实际发行方案提请董事会授权公司经理

层根据有关法律、法规的规定、监管机构的要求、公司资金需求情况和发行时市场情况，从维
护公司利益最大化的原则出发，在前述范围内确定。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
2.发行方式
本次发行的永续次级债券在获得中国证监会注册后，在中国境内采用公开发行方式。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
3.向公司股东配售安排
本次发行的永续次级债券不向公司股东优先配售。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
4.债券期限
本次发行的永续次级债券期限为5+N年。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
5.票面利率
具体的债券票面利率及其支付方式提请董事会授权公司经理层与主承销商根据发行时

的市场情况和永续次级债券利率管理的有关规定确定。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
6.发行对象
本次公开发行永续次级债券仅面向专业投资者发行。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
7.上市场所
本次发行永续次级债券将申请在深圳证券交易所上市交易。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
8.募集资金用途
本次发行的永续次级债券募集资金拟全部用于偿还到期债务和补充公司营运流动资金，

具体用途提请董事会授权公司经理层根据公司资金需求确定。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
9.担保事项
本次发行永续次级债券将采用无担保方式。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
10.决议有效期
本次发行永续次级债券决议的有效期自董事会审议通过之日起至公司股东会审议通过

新的债务融资授权事项之日止。如果董事会或其获授权公司经理层已于授权有效期内决定
有关本次永续次级债券的发行或部分发行，且公司亦在授权有效期内取得监管部门的发行注
册、批准、许可、备案或登记的（如适用），则公司可在该等注册、批准、许可、备案或登记确认的
有效期内完成有关本次永续次级债券的发行或有关部分发行。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
11.授权事项
提请董事会授权公司经理层，在董事会审议通过的框架与原则下，依照《公司法》《证券

法》及《公司债券发行与交易管理办法》和《公司章程》的有关规定，办理本次永续次级债券发
行上市的相关事宜，包括但不限于：

（1）就本次发行事宜向有关监管部门、机构办理审批、登记、备案、注册、同意等手续；
（2）依据适用的法律、法规及监管部门的有关规定和公司董事会的决议，根据公司和永续

次级债券市场的具体情况，制定及调整本次发行永续次级债券的具体发行方案，包括但不限
于发行时机、具体发行数量和方式、发行条款、发行对象、债券期限、是否分期发行、各期发行
规模及期限的安排、面值、债券利率及其确定方式、发行安排、评级安排、具体申购办法、续期
选择权、赎回权、具体配售安排、募集资金的具体使用、登记注册、偿债保障措施、会计税务处
理等与本次永续次级债券发行有关的全部事宜；

（3）聘请中介机构，办理本次永续次级债券的申报、发行事宜，在本次发行完成后，办理本
次发行永续次级债券的上市交易或转让流通事宜，包括但不限于授权、签署、执行、修改、完成
与本次永续次级债券发行及交易转让相关的所有必要的文件、合同、协议、合约（包括但不限
于募集说明书、承销协议、债券受托管理协议、资金监管协议、上市交易或挂牌转让服务协议、
债券持有人会议规则及其他法律文件等）和根据法律、法规及规范性文件进行相关的信息披
露；

（4）为本次发行的永续次级债券选择债券受托管理人，签署债券受托管理协议以及制定
债券持有人会议规则；

（5）如监管部门对发行永续次级债券的政策发生变化或市场条件发生变化，除涉及有关
法律、法规及《公司章程》规定须由董事会重新表决的事项外，根据监管部门的意见对本次永
续次级债券发行的具体方案等相关事项进行相应调整；

（6）办理与本次永续次级债券发行、上市交易或转让流通有关的其他具体事项；
（7）提请董事会授权公司经理层，代表公司根据董事会的决议具体办理与本次永续次级

债券发行有关的一切事务；
（8）本授权自董事会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
本次公开发行永续次级债券事项在公司2023年第三次临时股东大会审议通过的公司实

施债务融资授权范围内，无需提交股东会审议。
（七）审议通过了《关于公开发行公司债券的议案》
为促进公司业务发展，为公司经营管理提供有力的资金保障，结合公司实际情况和业务

需要，公司董事会同意公司公开发行公司债券，并授权公司经理层在董事会审议通过的框架
与原则下，依照《公司法》《证券法》及《公司债券发行与交易管理办法》和《公司章程》的有关规
定，办理本次公司债券发行上市的相关事宜。本次发行公司债券的具体方案如下：

1.发行规模
本次申请发行的公司债券票面总额不超过100亿元（含）。公司可申请一次注册，并在实

际核准发行额度内分期发行。具体申请发行规模、实际发行方案提请董事会授权公司经理层
根据有关法律、法规的规定、监管机构的要求、公司资金需求情况和发行时市场情况，从维护
公司利益最大化的原则出发，在前述范围内确定。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
2.发行方式
本次发行的公司债券在获得中国证监会注册后，在中国境内采用公开发行方式。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
3.向公司股东配售安排
本次发行的公司债券不向公司股东优先配售。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
4.债券期限
本次发行的公司债券期限为不超过5年（含5年）。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
5.债券品种
本次发行的公司债券可以为单一期限品种，也可以是多种期限的混合品种。具体期限构

成和各期限品种的规模提请董事会授权公司经理层根据相关规定及发行时的市场情况确定。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
6.票面利率
具体的债券票面利率及其支付方式提请董事会授权公司经理层与主承销商根据发行时

的市场情况和公司债券利率管理的有关规定确定。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
7.发行对象
本次公开发行公司债券仅面向专业投资者发行。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
8.上市场所
本次发行公司债券将申请在深圳证券交易所上市交易。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
9.募集资金用途
本次发行的公司债券募集资金拟全部用于偿还到期债务和补充公司营运流动资金，具体

用途提请董事会授权公司经理层根据公司资金需求确定。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
10.担保事项
本次发行公司债券将采用无担保方式。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
11.决议有效期
本次发行公司债券决议有效期自董事会审议通过之日起至公司股东会审议通过新的债

务融资授权事项之日止。如果董事会或其获授权公司经理层已于授权有效期内决定有关本
次公司债券的发行或部分发行，且公司亦在授权有效期内取得监管部门的发行注册、批准、许
可、备案或登记的（如适用），则公司可在该等注册、批准、许可、备案或登记确认的有效期内完
成有关本次公司债券的发行或有关部分发行。

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
12.授权事项
提请董事会授权公司经理层，在董事会审议通过的框架与原则下，依照《公司法》《证券

法》及《公司债券发行与交易管理办法》和《公司章程》的有关规定，办理本次公司债券发行上
市的相关事宜，包括但不限于：

（1）就本次发行事宜向有关监管部门、机构办理审批、登记、备案、注册、同意等手续；
（2）依据适用的法律、法规及监管部门的有关规定和公司董事会的决议，根据公司和公司

债券市场的具体情况，制定及调整本次发行公司债券的具体发行方案，包括但不限于发行时
机、具体发行数量和方式、发行条款、发行对象、债券期限、是否分期发行及多品种发行、各期
及各品种发行规模及期限的安排、面值、债券利率及其确定方式、发行安排、评级安排、具体申
购办法、是否设置回售条款和赎回条款、具体配售安排、募集资金的具体使用、登记注册、偿债
保障措施等与本次公司债券发行有关的全部事宜；

（3）聘请中介机构，办理本次公司债券的申报、发行事宜，在本次发行完成后，办理本次发
行公司债券的上市交易或转让流通事宜，包括但不限于授权、签署、执行、修改、完成与本次公
司债券发行及交易转让相关的所有必要的文件、合同、协议、合约（包括但不限于募集说明书、
承销协议、债券受托管理协议、资金监管协议、上市交易或挂牌转让服务协议、债券持有人会
议规则及其他法律文件等）和根据法律、法规及规范性文件进行相关的信息披露；

（4）为本次发行的公司债券选择债券受托管理人，签署债券受托管理协议以及制定债券
持有人会议规则；

（5）如监管部门对发行公司债券的政策发生变化或市场条件发生变化，除涉及有关法律、
法规及《公司章程》规定须由董事会重新表决的事项外，根据监管部门的意见对本次公司债券
发行的具体方案等相关事项进行相应调整；

（6）办理与本次公司债券发行、上市交易或转让流通有关的其他具体事项；
（7）提请董事会授权公司经理层，代表公司根据董事会的决议具体办理与本次公司债券

发行有关的一切事务；
（8）本授权自董事会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本项内容。
本次公开发行公司债券事项在公司2023年第三次临时股东大会审议通过的公司实施债

务融资授权范围内，无需提交股东会审议。
（八）审议通过了《公司2025年度内部控制评价工作方案》
表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，审议通过本议案。
本议案已经公司董事会审计委员会事前审议通过。
公司相关制度具体修订情况详见与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于〈东北证券股份有限公司战略与ESG管理委员会工作规则〉等制度的修订说明》。
三、备查文件
1.经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；
2.公司第十一届董事会提名与薪酬委员会2025年第五次会议决议；
3.公司第十一届董事会审计委员会2025年第七次会议决议；
4.公司第十一届董事会风险控制委员会2025年第六次会议决议；
5.公司2025年第二次独立董事专门会议决议；
6.深交所要求的其他文件。
特此公告。

东北证券股份有限公司董事会
二〇二五年十一月二十九日

中国工商银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东会召开的时间：2025年11月28日

(二)股东会召开的地点：北京市西城区复兴门内大街 55号中国工商银行股份有限公司

（简称本行）总行

(三)出席本次股东会的股东及股东授权代表共4,867人，代表有表决权股份296,029,098,
345股，占本行有表决权股份总数356,406,257,089股的83.0595%。

1、出席会议的股东和代理人人数

其中：A股股东人数

境外上市外资股股东人数（H股）

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

其中：A股股东持有股份总数

境外上市外资股股东持有股份总数（H股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占本行有表决权股份总数的比例（%）

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%）

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%）

4,867
4,865

2
296,029,098,345
249,832,109,442
46,196,988,903

83.0595
70.0976
12.9619

注：1.出席会议的股东包括现场出席会议的股东及通过网络投票出席会议的股东。

2.根据本行《中国工商银行股份有限公司章程》（简称《公司章程》）及本次股东会情况，本

次股东会的议案无需由本行优先股股东审议表决。

3.本公告所有数据比例保留四位小数，若出现算术结果与所列数字计算所得存在差异，

为四舍五入及合计取整所致。

(四)表决方式是否符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定，股东会主持情况

等

本次股东会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式，符合《中华人民共和国公司法》

（简称《公司法》）、《上市公司股东会规则》等法律法规和《公司章程》的有关规定。本次股东会

由本行董事会召集，董事长廖林先生主持会议。

(五)本行董事和董事会秘书的列席情况

1、本行在任董事12人，列席12人；

2、董事会秘书及相关高级管理层成员列席会议。

二、议案审议情况

(一)非累积投票议案

1.议案名称：关于2025年中期利润分配方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

表决结果

同意

票数

295,993,044,309
比例（%）

99.9878

反对

票数

2,178,618
比例（%）

0.0007

弃权

票数

33,875,418
比例（%）

0.0115
2.议案名称：关于2026年度集团金融债券发行计划的议案

审议结果：通过

表决情况：

表 决 结
果

同意

票数

295,970,901,484
比例（%）

99.9803

反对

票数

39,991,679
比例（%）

0.0135

弃权

票数

18,205,182
比例（%）

0.0062

(二) 涉及重大事项，A股5%以下股东的表决情况

议案序
号

1

议案名称

关 于 2025 年 中
期 利 润 分 配 方
案的议案

同意

票数

2,488,001,223

比例（%）

99.0842

反对

票数

2,142,298

比例（%）

0.0853

弃权

票数

20,853,117

比例（%）

0.8305

(三) 关于议案表决的有关情况说明

上述第1项议案为普通决议事项，获得出席会议股东或股东代表所持有效表决权股份总

数的过半数通过；第2项议案为特别决议事项，获得出席会议股东或股东代表所持有效表决

权股份总数的2/3以上通过。

会议审议通过本行 2025年中期利润分配方案。本行将向截至 2025年 12月 12日（星期

五）收市后登记在册的普通股股东派发2025年中期现金股息，每10股派发人民币1.414元（含

税）。A股股息预期将于 2025年 12月 15日（星期一）支付，H股股息预期将于 2026年 1月 26
日（星期一）支付。有关向A股股东派发2025年中期股息相关事宜，请参见本行另行发布的A
股2025年中期分红派息实施公告。

三、律师见证情况

1.本次股东会见证的律师事务所：北京市金杜律师事务所

律师：叶盛杰律师、陈冬旭律师

2.律师见证结论意见：

本次股东会的召集、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格以及本次股东会的表决程

序等相关事项符合《公司法》《上市公司股东会规则》等法律法规及《公司章程》的规定，本次股

东会的表决结果合法有效。

四、备查文件目录

北京市金杜律师事务所关于中国工商银行股份有限公司2025年第二次临时股东会之法

律意见书

中国工商银行股份有限公司董事会

2025年11月28日

证券代码：601398 证券简称：工商银行 公告编号：临2025-049号

中国工商银行股份有限公司2025年第二次临时股东会决议公告

中国物流集团资本管理有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
中国铁路物资股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年11月27日披露了《关于控股股

东的一致行动人增持股份及后续增持计划的公告》（2025-临023），公司控股股东中国物流集
团有限公司（以下简称“中国物流集团”）的一致行动人中国物流集团资本管理有限公司（以下
简称“资本公司”），计划自2025年11月26日起6个月内，以集中竞价交易方式增持本公司股
份，增持金额不低于人民币0.65亿元，不超过人民币1.30亿元。

2025年11月28日，公司收到资本公司发送的《关于增持计划实施情况的告知函》，截至
2025年11月27日，资本管理有限公司已通过集中竞价交易方式增持公司股份12,654,300股，
占公司总股本的0.21%，本次权益变动后，本公司控股股东及一致行动人合计持有公司股份
2,300,175,935股，占公司总股本的38.02%。具体股东权益变动情况如下：
1．基本情况

信息披露义务人

住所

权益变动时间

权益变动过程

股票简称

变动方向

是否为第一大股东或实际控制人

2．本次权益变动情况

股份种类

A股

合 计

本次权益变动方式

本次增持股份资金来源

中国铁物

上升√ 下降□

中国物流集团资本管理有限公司

北京市丰台区凤凰嘴街5号院2号楼鼎兴大厦B座23层

2025年11月26日至2025年11月27日

在上述期间，资本公司通过深圳证券交易所以集中竞价交易方式累计，增持本公司
股份12,654,300股，占公司总股本0.21%。

增持股数（万股）

1,265.43
1,265.43

通过证券交易所的集中交易 √
通过证券交易所的大宗交易 □
其他 □（请注明）

自有资金 √ 银行贷款 □
其他金融机构借款 □ 股东投资款 □
其他 □（请注明）
不涉及资金来源 □

股票代码

一致行动人

是□ 否√

000927
有√ 无□

增持比例（%）

0.21
0.21

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

中国物流集团

资本公司

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺意向计划

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》
等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和本所业务规则
等规定的情况

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在不得行使表决
权的股份

6．30%以上股东增持股份的说明

本次增持是否符合《上市公司收购管理办法》规定的免于要
约收购的情形

股东及其一致行动人法定期限内不减持公司股份的承诺

7．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 □2．相关书面承诺文件 √3．律师的书面意见 □4．深交所要求的其他文件 √

本次变动前持有股份

股数(万股)
228,752.16

0
228,752.16
228,752.16
-

占总股本比例(%)
37.81
0.00

37.81
37.81

-

是√ 否□
资本公司承诺将在实施期限内完成本次增持计划。

是□ 否√

是□ 否√

是√ 否□
资本公司承诺在增持计划实施期间，增持计划实施完毕之
后六个月及法律规定的期限内不减持所持有的公司股份。

本次变动后持有股份

股数(万股)
228,752.16

1,265.43
230,017.59
230,017.59
-

占总股本比例(%)
37.81
0.21

38.02
38.02

-

特此公告。
中国铁路物资股份有限公司

董 事 会
2025年11月29日

证券代码：000927 证券简称：中国铁物 公告编号：2025-临029

中国铁路物资股份有限公司
关于控股股东的一致行动人增持股份触及1%的公告

中国农业银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误
导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东会召开的时间：2025年11月28日
（二）股东会召开的地点：北京市东城区建国门内大街乙18号本行总行
（三）出席会议的普通股股东 1及其持有股份情况：
（1出席会议的股东包括现场出席会议的股东和网络投票出席会议的股东。因本次股东

会的议案无需由本行优先股股东审议，优先股股东未出席本次股东会。）
1、出席会议的股东和代理人人数

其中：A股股东和代理人人数

境外上市外资股股东和代理人人数（H股）

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

其中：A股股东持有股份总数

境外上市外资股股东持有股份总数（H股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占本行有表决权股份总数的比例（%）

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%）

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%）

4,848
4,844

4
312,878,595,040
296,489,050,480
16,389,544,560

89.398218
84.715264
4.682954

（四）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，股东会主持情况等。
本次股东会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式，符合《中华人民共和国公司法》

《上市公司股东会规则》等法律法规和《中国农业银行股份有限公司章程》的有关规定。本次
股东会由本行董事会召集，谷澍董事长主持会议。

（五）本行董事和董事会秘书的出席情况1、本行在任董事13人，出席13人；2、董事会秘书出席会议；其他高级管理层成员列席会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案1、议案名称：选举刘洪先生担任中国农业银行股份有限公司执行董事
审议结果：通过
表决情况：

表决结果

同意

票数

312,518,368,054
比例（%）

99.884867

反对

票数

351,063,919
比例（%）

0.112204

弃权

票数

9,163,067
比例（%）

0.002929
2、议案名称：选举张奇先生继续担任中国农业银行股份有限公司非执行董事
审议结果：通过
表决情况：

表决结果

同意

票数

311,345,092,412
比例（%）

99.509873

反对

票数

1,524,479,761
比例（%）

0.487243

弃权

票数

9,022,867
比例（%）

0.002884
3、议案名称：选举张洪武先生担任中国农业银行股份有限公司非执行董事
审议结果：通过
表决情况：

表决结果

同意

票数

312,490,761,341
比例（%）

99.876043

反对

票数

378,759,532
比例（%）

0.121057

弃权

票数

9,074,167
比例（%）

0.002900
4、议案名称：选举汪昌云先生继续担任中国农业银行股份有限公司独立董事
审议结果：通过
表决情况：

表决结果

同意

票数

312,104,969,707
比例（%）

99.752739

反对

票数

769,960,283
比例（%）

0.246090

弃权

票数

3,665,050
比例（%）

0.001171
5、议案名称：中国农业银行股份有限公司2025年度中期利润分配方案
审议结果：通过
表决情况：

表决结果

同意

票数

312,875,776,028
比例（%）

99.999099

反对

票数

932,912
比例（%）

0.000298

弃权

票数

1,886,100
比例（%）

0.000603
6、议案名称：中国农业银行股份有限公司金融债券发行计划事宜
审议结果：通过
表决情况：

表决结果

同意

票数

311,793,905,548
比例（%）

99.653319

反对

票数

1,082,255,841
比例（%）

0.345903

弃权

票数

2,433,651
比例（%）

0.000778
7、议案名称：中国农业银行股份有限公司资本工具和总损失吸收能力非资本债券计划额

度事宜
审议结果：通过
表决情况：

表决结果

同意

票数

311,780,336,867
比例（%）

99.648983

反对

票数

1,095,274,122
比例（%）

0.350063

弃权

票数

2,984,051
比例（%）

0.000954
（二）涉及重大事项，持有本行有表决权股份数5%以下A股股东的表决情况

议案
序

号

1

2

3

4

5

议案名称

选举刘洪先生担任
中国农业银行股份
有限公司执行董事

选举张奇先生继续
担任中国农业银行
股份有限公司非执
行董事

选举张洪武先生担
任中国农业银行股
份有限公司非执行
董事

选举汪昌云先生继
续担任中国农业银
行股份有限公司独
立董事

中国农业银行股份
有限公司2025年度
中期利润分配方案

同意

票数

32,453,118,187

32,351,733,407

32,449,625,280

32,398,175,723

32,482,586,577

比例（%）

99.901686

99.589589

99.890934

99.732554

99.992400

反对

票数

27,955,651

129,480,631

31,537,458

83,561,816

929,912

比例（%）

0.086057

0.398585

0.097082

0.257232

0.002862

弃权

票数

3,981,751

3,841,551

3,892,851

3,318,050

1,539,100

比例（%）

0.012257

0.011826

0.011984

0.010214

0.004738

（三）关于议案表决的有关情况说明
议案6、7为特别决议事项，获得出席会议的股东和代理人所持有的有表决权的股份总数

的 2/3以上通过；其余议案为普通决议事项，获得出席会议的股东和代理人所持有的有表决
权的股份总数的过半数通过。

上述议案内容请见本行于 2025年 11月 11日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中国农业银行股份有限公司2025年度第二次临时股东会会议资料》。
张奇先生自本次会议决议之日起继续担任本行非执行董事，汪昌云先生自本次会议决议

之日起继续担任本行独立董事，董事任期均为3年。
刘洪先生、张洪武先生的任职资格尚需经国家金融监督管理总局核准，董事任期均为3

年，自国家金融监督管理总局核准之日起计算。
三、律师见证情况1、本次股东会见证的律师事务所：北京市金杜律师事务所
律师：苏峥律师、袁冰玉律师2、律师见证结论意见：
本次股东会的召集、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格以及本次股东会的表决程

序等相关事项符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东会规则》等法律法规及《中国农业
银行股份有限公司章程》的规定，本次股东会的表决结果合法有效。

四、备查文件目录
经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。
特此公告。

中国农业银行股份有限公司董事会
2025年11月28日

证券代码：601288 证券简称：农业银行 公告编号：临2025-055号

中国农业银行股份有限公司2025年度第二次临时股东会决议公告

证券代码：002250 证券简称：联化科技 公告编号：2025-056

联化科技股份有限公司关于受让郡泰
医药20%股权并完成工商变更登记的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。
一、交易概述2025年 10月 9日，联化科技股份有限公司（以下简称“公司”）与张立清、乐和友、董伙

祥、陈川、阮建奇和张涛签订了《股权转让合同》，决定以自有资金受让上述人员所持有的湖
北郡泰医药化工有限公司（以下简称“郡泰医药”）20%股权，受让总金额为2,500.00万元人民
币（以下简称“本次受让”）。本次股权受让完成后，公司将直接持有郡泰医药100%股权。本
次受让已经公司第九届董事会第二次会议审议批准，无需提交公司股东会审议。具体详见
公司 2025年 10月 11日刊登于《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）
的《关于受让控股子公司郡泰医药20%股权的公告》（公告编号：2025-044）。

二、进展情况
公司按照《股权转让合同》约定，已支付全部股权转让价款。郡泰医药已于2025年11月27日完成本次股权转让的工商变更登记手续，并取得了荆州市市场监督管理局换发的营业

执照，变更后情况如下：
类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）。
其他登记项未发生变更。
三、备查文件1、郡泰医药营业执照；2、变更（备案）信息。
特此公告。

联化科技股份有限公司董事会
二○二五年十一月二十九日

证券代码：601288 证券简称：农业银行 公告编号：临2025-054号

中国农业银行股份有限公司
董事会决议公告

中国农业银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国农业银行股份有限公司董事会于2025年11月28日以书面传签方式召开会议。会

议召开符合法律法规、《中国农业银行股份有限公司章程》及《中国农业银行股份有限公司董

事会议事规则》的规定。

会议审议并通过了《向香港灾区紧急捐赠事宜》的议案。

议案表决情况：有效表决票13票，同意13票，反对0票，弃权0票。

本次会议同意向香港灾区捐款港币 1,000万元，专项用于支持紧急救灾及灾后重建工

作。

特此公告。

中国农业银行股份有限公司董事会

2025年11月28日

证券代码：601398 证券简称：工商银行 公告编号：临2025-050号

中国工商银行股份有限公司
董事会决议公告

中国工商银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法 律责任。

中国工商银行股份有限公司（简称本行）董事会于2025年11月28日采用书面传签方式
召开会议。会议的召开符合法律法规、《中国工商银行股份有限公司章程》以及《中国工商银
行股份有限公司董事会议事规则》的规定。

会议审议通过了《关于香港大埔火灾事件专项捐赠事项的议案》。
议案表决情况：有效表决票12票，同意12票，反对0票，弃权0票。
会议决定捐赠1,000万港币，支援救灾及灾后重建工作。
特此公告。

中国工商银行股份有限公司董事会
二〇二五年十一月二十八日

证券代码：603822 股票简称：嘉澳环保 编号：2025-064

浙江嘉澳环保科技股份有限公司
关于完成《公司章程》备案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江嘉澳环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年11月3日召开公司2025
年第二次临时股东大会，审议通过了《关于取消监事会并修订〈公司章程〉的议案》等议案，公

司对《公司章程》进行了相应修订，《公司章程》修订的具体内容敬请查阅公司2025年11月4
日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于取消监事会、修订〈公司章程〉及修

订、制定、废止部分制度的公告》（公告编号：2025-056）。

公司已于近日完成《公司章程》的工商备案手续，经工商登记机关审核并备案的《公司章

程》详见与本公告同日披露的《公司章程（工商备案版）》。

特此公告。

浙江嘉澳环保科技股份有限公司董事会

2025年11月29日


